CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-----------------------------
                                                                    ……………………, ngày … tháng … năm ……..

ĐƠN YÊU CẦU XỬ LÝ HÌNH SỰ
(Đ/v: Hành vi………………………………………………)

Kính gửi: …………………………………………………………………………....

1. Họ và tên người yêu cầu: ...…………………………………………………………….
Sinh năm: …………………………………………………………………………..............
CMND/CCCD số: ……………… Ngày cấp …………… Nơi cấp ……………………….
Địa chỉ thường trú: ……….………………………………………………………………...
Địa chỉ tạm trú: …………………………………………………………………………….
Điện thoại liên hệ: ………………………………………………………………………….
Số fax: ……………………………………………………………………………………...
Email: ………………………………………………………………………………………

2. Họ và tên người bị yêu cầu: ...…………….…………………………………………...
Sinh năm: …………………………………………………………………………..............
CMND/CCCD số: ……………… Ngày cấp …………… Nơi cấp ……………………….
Địa chỉ thường trú: ……….………………………………………………………………...
Địa chỉ tạm trú: …………………………………………………………………………….
Điện thoại liên hệ: ………………………………………………………………………….
Số fax: ……………………………………………………………………………………...
Email: ………………………………………………………………………………………

NỘI DUNG YÊU CẦU
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
	Nay bằng văn bản này, tôi kính yêu cầu Quý cơ quan xử lý hình sự đối với ông/bà ……………………………. là người đã ………………………………………………….. theo đúng quy định tại khoản 4 Điều 163 Bộ luật Tố tụng hình sự 2015 về thẩm quyền điều tra.
Tôi cam kết những nội dung trình bày trên hoàn toàn đúng sự thật và chịu trách nhiệm trước pháp luật, kính đề nghị Quý cơ quan xem xét, giải quyết yêu cầu theo đúng quy định pháp luật.
Danh mục tài liệu gửi kèm đơn này gồm:
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
   Người yêu cầu
(Ký, ghi rõ họ tên)

2